Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: pepinho@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3162/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exm. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, que informe sobre a
possibilidade de EXECUTAR a limpeza e capina na extensão da Rua Antônio
de Sales no Bairro San Raphael.

J U S T I F I C A T I V A

Venho, por meio deste, solicitar a realização de serviços de zeladoria na Rua Antônio de
Sales, localizada no bairro San Raphael, nesta cidade.
Nos últimos meses, a Rua Antônio de Sales tem apresentado várias necessidades de
manutenção que comprometem a qualidade de vida dos residentes e o bom estado das vias
públicas. Entre os serviços necessários, destacam-se:

1. Limpeza e remoção de resíduos: Há acúmulo de lixo e entulho ao longo da rua que
precisa ser removido para garantir um ambiente mais limpo e saudável.

2. Capina e roçada: O crescimento desordenado de vegetação nas calçadas e
canteiros tem dificultado o tráfego de pedestres e causado desconforto aos
moradores. A capina e a roçada são necessárias para a manutenção adequada da
área verde.

3. Conserto de calçadas e infraestrutura: Algumas calçadas estão em condições
precárias, com buracos e desníveis que representam riscos para os pedestres. A
reparação dessas estruturas é essencial para a segurança da comunidade.

4. Manutenção de áreas públicas: Inclui a revisão e reparo de equipamentos de lazer,
iluminação pública e outros elementos que fazem parte da infraestrutura local.

A realização desses serviços contribuirá significativamente para a melhoria das condições
de vida e segurança na região. Agradeço antecipadamente pela atenção e pela prontidão
na resposta a esta solicitação.
Estou à disposição para fornecer quaisquer informações adicionais que possam ser
necessárias e para colaborar no que for preciso para a execução dos serviços.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de setembro de 2024.

Jairo Martins
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
28

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

E
2V

-3
36

8-
5T

H
C

-9
2X

4

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: pepinho@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
28

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

E
2V

-3
36

8-
5T

H
C

-9
2X

4

Câmara Municipal de Tatuí, 4 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3E2V33685THC92X4"?chave=3E2V33685THC92X4, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3E2V-3368-5THC-92X4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
28

2/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 3

E
2V

-3
36

8-
5T

H
C

-9
2X

4

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3E2V33685THC92X4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3E2V33685THC92X4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3E2V33685THC92X4
		2024-09-04T10:13:22-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura